名  称 三好中島地区計画（平成２９年６月２２日みよし市告示第５０号）

位  置
みよし市三好町中島、西中島、南中島、出口、溝ノ上、大坪、上砂

後の全部及び木之本の一部

面  積 約３６．１ha

地区計画の目標

当地区は、本市のほぼ中央に位置し、国道１５３号バイパスと県

道豊田知立バイパス線及び県道豊田知立線に囲まれた区域であり、

交通利便性に非常に優れた地区である。

このため、落ち着きのある良好な居住環境の形成を基本としなが

ら、優れた立地特性を生かして、適性かつ合理的な土地利用を図

り、健全で活力ある都市環境を形成・保持することを目的とする。

区

域

の

整

備

・

開

発

及

び

保

全

の

方

針

土地利用の方針

良好な市街化を図るため、道路の整備や建築物等の規制誘導によ

り、住民生活の利便性の向上、環境悪化の防止を図り、適性かつ合

理的に土地利用を進めるため、当地区を下記のとおり細区分する。

《住宅地区》

 中高層住宅を中心とした良好な居住環境の形成を図る。

《中島団地地区》

 一団の中層住宅地区として周辺の環境と融和し、良好な居住環境

の維持・向上を図る。

《住商共存地区》

幹線道路沿道の利便性を生かして商業・業務施設の立地をある程

度許容しつつ、良好な居住環境の形成を図る。

《沿道サービス地区》

周辺環境との調和に配慮しつつ、幹線道路沿道の利便性を生かし

て活力ある商業・業務環境の形成を図る。

《工業地区》

 周辺環境との調和に留意しつつ、工業の利便増進を図る。

地 区 施 設 の

整 備 の 方 針

当地区における地区施設は、道路、公園、公共空地を適正に配置

し、維持・保全に努める。

建 築 物 等 の

整 備 の 方 針

良好な環境を維持、増進するため本地区を下記のとおり区分し、

それぞれの地区で規制・誘導を図る。

（住宅地区）

住宅地としての良好な居住環境を維持・増進するために、建築物

等の用途、壁面の位置、建築物等の高さの最高限度等の制限により

規制・誘導を図る。

（住商共存地区）

住宅地と融和した商業、業務施設の増進を図りつつ、建築物等の

用途、壁面の位置等の制限により規制・誘導を図る。

（沿道サービス地区）

住宅地と融和した商業・業務施設の増進を図りつつ、建築物等の

用途の制限により規制・誘導を図る。

（工業地区）

工業系の利便性を増進するため、建築物等の用途の制限により規

制・誘導を図る。

地

区

整

備

計

画

地区施設の配置

及び規模

道

路

名 称 幅 員 延 長 配 置

道路１号

道路２号

道路３号

道路４号

道路５号

道路６号

道路７号

道路８号

道路９号

道路１０号

道路１１号

道路１２号

道路１３号

道路１４号

道路１５号

道路１６号

道路１７号

道路１８号

道路１９号

道路２０号

道路２１号

道路２２号

道路２３号

道路２４号

道路２５号

道路２６号

道路２７号

道路２８号

道路２９号

道路３０号

道路３１号

道路３２号

道路３３号

道路３４号

道路３５号

道路３６号

道路３７号

道路３８号

道路３９号

道路４０号

道路４１号

道路４２号

道路４３号

道路４４号

１０ｍ

   〃

   〃

６ｍ

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

５ｍ

５ｍ

   〃

   〃

４ｍ

３５５ｍ

２３０ｍ

２８０ｍ

２５０ｍ

１９０ｍ

４０ｍ

２３０ｍ

４０ｍ

１９５ｍ

１２０ｍ

８０ｍ

２３０ｍ

９０ｍ

９０ｍ

９０ｍ

９０ｍ

９０ｍ

２３０ｍ

４５ｍ

１８０ｍ

１２５ｍ

１２０ｍ

１３０ｍ

１７０ｍ

１５０ｍ

３５ｍ

３５ｍ

４０ｍ

１４０ｍ

１８０ｍ

１２５ｍ

１２５ｍ

１２５ｍ

８５ｍ

９５ｍ

１３０ｍ

９０ｍ

６５ｍ

２８５ｍ

１４０ｍ

８５ｍ

１１５ｍ

１３５ｍ

２５ｍ

計

画

図

表

示

の

と

お

り

地

区

整

備

計

画

地区施設の配置

及び規模

道

路

名 称 幅 員 延 長 配 置

道路４５号

道路４６号

道路４７号

道路４８号

道路４９号

道路５０号

道路５１号

道路５２号

道路５３号

道路５４号

道路５５号

道路５６号

道路５７号

４ｍ

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

   〃

４０ｍ

７０ｍ

４０ｍ

１０５ｍ

４０ｍ

９０ｍ

４５ｍ

６０ｍ

４０ｍ

４０ｍ

４５ｍ

４５ｍ

４０ｍ

計

画

図

表

示

の

と

お

り

公

園

名 称 面 積 配 置

公園１号

公園２号

公園３号

公園４号

２，２６０㎡

１，６３０㎡

３，１２０㎡

２，４００㎡

計画図表示のとおり

公

共

空

地

名 称 面 積 配 置

調整池１号

調整池２号

調整池３号

２，２６０㎡

２，４００㎡

１，４４０㎡

計画図表示のとおり

備  考
１号は公園１号の地下に２，２６０㎡を配置する。

２号は公園４号の地下に２，４００㎡を配置する。

「区域及び地区の区分は計画図表示のとおり」

地

区

整

備

計

画

地区の区分

地区の名称 住宅地区 住商共存地区 沿道サービス地区A 沿道サービス地区B 沿道サービス地区C 工業地区

地区の面積 約１５.９ha 約２．２ha 約４．３ha 約０．８ha 約１．８ha 約４．６ha

建築物等に

関する事項

建築物等の

用途の制限

次に掲げる建築物は、建築してはならない。

公衆浴場 １.マージャン屋、ぱちん

こ屋、射的場、勝馬投票券

発売所、場外車券売場その

他これらに類するもの

２.ホテル又は旅館

３.畜舎（１５㎡を超える

もの）

１.マージャン屋、射的場、勝馬投票券発売所、場外車券

売場その他これらに類するもの（ぱちんこ屋は除く。）

２.ホテル又は旅館

３.畜舎（１５㎡を超えるもの）

４.倉庫業を営む倉庫

１.キャバレー、料理店その他こ

れらに類するもの

 ２.マージャン屋、ぱちんこ屋、

射的場、勝馬投票券発売所、場

外車券売場その他これらに類す

るもの

 ３.カラオケボックスその他これ

に類するもの

 ４.ホテル又は旅館

 ５.畜舎（１５㎡を超えるもの）

 ６.共同住宅、寄宿舎又は下宿

壁面の位置

の 制 限

建築物の外壁又はこれに代わる柱の面から敷地境界線ま

での距離（以下「後退距離」という。）は、１ｍ以上でな

ければならない。ただし、次の各号のいずれかに該当する

ものはこの限りでない。

１.物置、車庫、その他これらに類する用途に供する建築

物で、その軒の高さが２．５ｍ以下で、かつ後退距離の限

度に満たない部分の床面積の合計が１２㎡以内であるも

の

２.地下が設けられている建築物の地下部分又は建築物

の附属部分等で、出窓、ベランダ、バルコニー、テラス、

屋外階段その他これらに類するもの

― ― ― ―

建築物等の

高 さ の

最高限度

１５ｍ ― ― ― ― ―

垣又はさくの

構造の制限

道路境界線から１ｍ未満の距離に存する垣又はさくの構

造は、生垣又は透視性のあるフェンス、鉄さく等とし、ブ

ロック塀等は設置してはならない。ただし、フェンス、鉄

さく等の基礎で地盤面からの高さが０．６ｍ以下のもの

又は門塀等で道路からの見附面積が５㎡以下のものにあ

ってはこの限りでない。

― ― ― ―

	1-1 計画書（地区計画）.pdf
	1-2 計画書（地区計画）（各地区の地区整備計画）